
Uchwała Nr 70/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Karczmiska.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności części  uchwały
Nr XXVIII/151/2021  Rady  Gminy  Karczmiska  z  dnia  25  lutego  2021  r.  zmieniającej  uchwałę
w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  60/2021 z  16  marca  br.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały,
o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

Badanej  uchwale  Kolegium  RIO  zarzuciło  naruszenie  art.  6k  ust.  4  ustawy  z  dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439
z późn. zm.) w zw. z art.  4  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1348 z późn. zm.), ponieważ w punkcie 4 „Objaśnienia” wzoru deklaracji, w zdaniu
pierwszym, Rada postanowiła, że „Za osobę uprawnioną do zwolnienia z części opłaty za odpady
uznaje się osobę posiadającą ważną Kartę Dużej Rodziny zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1348 z późn. zm.)”. Zgodnie z brzmieniem art. 4
ustawy o Karcie Dużej Rodziny przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic
(rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. Biorąc pod uwagę
treść tego przepisu przyjęta w uchwale Rady regulacja przyznająca zwolnienie z opłaty jedynie
osobie „posiadającej ważną Kartę Dużej Rodziny” narusza przepis art.  6k ust.  4 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przepisie tym bowiem nie
nałożono wymogu posiadania  czy  też  legitymowania  się  przez  członków rodziny wielodzietnej
Kartą Dużej Rodziny, stąd też wymóg posiadania ważnej karty w celu skorzystania ze zwolnienia
z części opłat za odpady jest nieuprawniony.

Rada  Gminy  Karczmiska  30  marca  2021  br.  podjęła  uchwałę  Nr  XXIX/156/2021
w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania
deklaracji  za  pomocą  środków komunikacji  elektroniczne,  którą  uchyliła  kwestionowaną  przez



Kolegium  uchwałę.  W  tym  stanie  prawnym  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się
bezprzedmiotowe, co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało Kolegium
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności
części kwestionowanej uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Karczmiska,
2. Wójt Gminy Karczmiska.


	U Z A S A D N I E N I E

